令和６年第２回 碧南市教育委員会定例会 会議録

１ 日時  令和６年２月２９日（木） 午後２時から午後３時１７分まで

２ 場所  碧南市役所４階 庁議室

３ 出席者

(1) 教育委員

委員 岡本 明弘、委員 伊藤 正幸、委員 大村 幸、委員 榊原 京子、

教育長 生田 弘幸

(2) 事務局職員

   教育部長 岡崎 康浩、庶務課長 松野 盛高、学校教育課長 小島 広明、

生涯学習課長 鈴木 善三、文化財課長兼藤井達吉現代美術館副館長 杉浦 宏真、

スポーツ課長 中嶋 忠彦、海浜水族館長 森 徹、庶務課庶務係長 井上 貴光

４ 傍聴者 ０人

５ 議案

(1) 協議事項

 ア 令和６年度学校教育の指導方針並びに学校経営の努力目標について

(2) 報告事項

  ア 令和６年度策定碧南市実施計画について

  イ 令和６年度教育委員会各課主要事業について

ウ 令和５年度３月補正予算（案）について

(3) その他

６ 会議の概要

 日程第１ 開会の辞

日程第２ 教育長報告

教育長が資料に基づき説明した。

〈意見・質疑なし〉

日程第３ 前回会議録の承認について

〈意見・質疑なし〉

事務局より会議録署名者に伊藤正幸委員と岡本明弘委員を指名し、事務局案

で承認された。

日程第４ 議案

協議事項ア 令和６年度学校教育の指導方針並びに学校経営の努力目標について

学校教育課長が資料１に基づき説明した。

〈意見・質疑なし〉

審議の結果、承認された。

報告事項ア 令和６年度策定碧南市実施計画について

庶務課長が資料２に基づき説明した。

〈意見・質疑〉

岡 本 委 員 中学校施設長寿命化事業ですが、この金額の推移どおり行

っていくのですか。

庶 務 課 長 トイレ改修を先行して重点的に行い、その後、長寿命化改良

事業を行っていくため、このような予算になっています。

審議の結果、了承された。

報告事項イ 令和６年度教育委員会各課主要事業について

各課課長が資料３及び別添資料１に基づき説明した。

〈意見・質疑なし〉

審議の結果、了承された。

報告事項ウ 令和５年度３月補正予算（案）について

各課課長が資料４に基づき説明した。

〈意見・質疑なし〉

審議の結果、了承された。

（午後３時１７分 閉会）

以上のとおり会議録を作成して、署名する。

  令和６年３月１９日

              委員

              委員